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自 令和 6年 4月 1日

至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち

長崎県佐世保市鹿町町鹿町733番地1

 

決　算　報　告　書



特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
【経常収益】

【寄付金】

寄付金           10,000            10,000 

【補助金】

受取補助金           50,000            50,000 

【事業収益】

会費収入          285,000           285,000 

指定管理料       26,063,000        26,063,000 

体育施設利用料        3,404,170         3,404,170 

商品売上高            98,410           98,410 

参加料          556,070           556,070 

【その他収益】

受取利息            2,564             2,564 

実費徴収金          116,460           116,460 

経常収益  計       30,487,264           98,410       30,585,674 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

給料手当(事業)        9,750,069          360,000       10,110,069 

管理作業賃金(事業)        5,467,278         5,467,278 

旅費交通費(事業)          375,750           375,750 

法定福利費(事業)        1,766,485         1,766,485 

福利厚生費(事業)           43,512            43,512 

人件費計       17,403,094          360,000       17,763,094 

（その他経費）

売上　原価                0           48,480           48,480 

委託料(事業）        1,962,947         1,962,947 

印刷製本費(事業)          145,479           145,479 

旅費交通費(事業)          180,500           180,500 

通信運搬費(事業)          269,872           269,872 

消耗品費(事業)        1,911,309           24,000        1,935,309 

修繕費(事業)          797,103           797,103 

水道光熱費(事業)        2,164,633         2,164,633 

リース料(事業)        1,144,274         1,144,274 

保険料(事業)          375,356           375,356 

燃料費（事業）          224,843           224,843 

諸会費(事業)           36,000            36,000 

租税公課(事業)        1,400,250         1,400,250 

支払手数料(事業)          195,231           195,231 

その他経費計       10,807,797           72,480       10,880,277 

事業費  計       28,210,891          432,480       28,643,371 

【管理費】

（人件費）

役員報酬        1,200,000         1,200,000 

福利厚生費           28,974            28,974 

人件費計        1,228,974                0        1,228,974 



特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

活　動　計　算　書
[税込] （単位：円）

特定非営利活動 その他の事業 合計

に係る事業
（その他経費）

研修費          168,479           168,479 

通信運搬費           32,373            32,373 

広告宣伝費           30,000            30,000 

支払報酬料          110,000           110,000 

支払手数料            1,904             1,904 

その他経費計          342,756                0          342,756 

管理費  計        1,571,730                0        1,571,730 

経常費用  計       29,782,621          432,480       30,215,101 

当期経常増減額          704,643        △334,070          370,573 

【経常外収益】

経常外収益  計                0                0                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0                0                0 

税引前当期正味財産増減額          704,643        △334,070          370,573 

法人税、住民税及び事業税            71,000           71,000 

経理区分振替額        △405,070          405,070                0 

当期正味財産増減額          299,573                0          299,573 

前期繰越正味財産額        3,539,415                0        3,539,415 

次期繰越正味財産額        3,838,988                0        3,838,988 



科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

全事業所 令和 7年 3月31日 現在

負　債 の　部資　産　の　部

貸　借　対　照　表
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち

【流動資産】 【流動負債】

（現金・預金） 未　払　金        1,681,587 

現金（ＳＣ）           81,964 短期借入金        1,500,000 

現金（指定）          554,168 預　り　金           50,349 

現金（その他）          137,300 未払法人税等           71,000 

普通預金（ＳＣ）十八親和        3,041,340 未払消費税          717,600 

普通預金（指定）        1,997,187 流動負債  計        4,020,536 

普通預金（ＳＣ）九州ひぜん        1,497,255 負債合計        4,020,536 

普通預金（指定PayPay）          288,391 正　味　財　産　の　部

現金・預金 計        7,597,605 【正味財産】

（売上債権） 前期繰越正味財産額        3,539,415 

未　収　金          249,459 当期正味財産増減額          299,573 

売上債権 計          249,459 正味財産　計        3,838,988 

（棚卸資産） 正味財産合計        3,838,988 

商　　　品           12,460  

棚卸資産  計           12,460  

流動資産合計        7,859,524  

資産合計        7,859,524 負債及び正味財産合計        7,859,524 



全事業所 令和 7年 3月31日 現在

財　産　目　録
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち

《資産の部》

【流動資産】

（現金・預金）

現金（ＳＣ）           81,964 

現金（指定）          554,168 

現金（その他）          137,300 

普通預金（ＳＣ）十八親和        3,041,340 

普通預金（指定）        1,997,187 

普通預金（ＳＣ）九州ひぜん        1,497,255 

普通預金（指定PayPay）          288,391 

現金・預金 計        7,597,605 

（売上債権）

未　収　金          249,459 

売上債権 計          249,459 

（棚卸資産）

商　　　品           12,460 

棚卸資産  計           12,460 

流動資産合計        7,859,524 

資産の部  合計        7,859,524 

《負債の部》

【流動負債】

未　払　金        1,681,587 

短期借入金        1,500,000 

預　り　金           50,349 

未払法人税等           71,000 

未払消費税          717,600 

流動負債  計        4,020,536 

負債の部  合計        4,020,536 

 

正味財産        3,838,988 



全事業所 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち

【経常収益】

【寄付金】

寄付金           10,000 

【補助金】

受取補助金           50,000 

【事業収益】

会費収入          285,000 

指定管理料       26,063,000 

体育施設利用料        3,404,170 

商品売上高           98,410 

参加料          556,070 

【その他収益】

受取利息            2,564 

実費徴収金          116,460 

経常収益  計       30,585,674 

【経常費用】

【事業費】

（人件費）

給料手当(事業)       10,110,069 

管理作業賃金(事業)        5,467,278 

旅費交通費(事業)          375,750 

法定福利費(事業)        1,766,485 

福利厚生費(事業)           43,512 

人件費計       17,763,094 

（その他経費）

【売上原価】

期首棚卸高           14,160 

期首商品・製品棚卸高 計           14,160 

仕入高(事業）           46,780 

当期仕入高 計           46,780 

期末棚卸高         △12,460 

期末商品・製品棚卸高 計         △12,460 

売上原価  計           48,480 

委託料(事業）        1,962,947 

印刷製本費(事業)          145,479 

旅費交通費(事業)          180,500 

通信運搬費(事業)          269,872 

消耗品費(事業)        1,935,309 

修繕費(事業)          797,103 

水道光熱費(事業)        2,164,633 

リース料(事業)        1,144,274 

保険料(事業)          375,356 

燃料費（事業）          224,843 

諸会費(事業)           36,000 

租税公課(事業)        1,400,250 

支払手数料(事業)          195,231 



全事業所 自 令和 6年 4月 1日　至 令和 7年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
[税込] （単位：円）特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち

その他経費計       10,880,277 

事業費  計       28,643,371 

【管理費】

（人件費）

役員報酬        1,200,000 

福利厚生費           28,974 

人件費計        1,228,974 

（その他経費）

研修費          168,479 

通信運搬費           32,373 

広告宣伝費           30,000 

支払報酬料          110,000 

支払手数料            1,904 

その他経費計          342,756 

管理費  計        1,571,730 

経常費用  計       30,215,101 

当期経常増減額          370,573 

【経常外収益】

経常外収益  計                0 

【経常外費用】

経常外費用  計                0 

 

税引前当期正味財産増減額          370,573 

法人税、住民税及び事業税           71,000 

当期正味財産増減額          299,573 

前期繰越正味財産額        3,539,415 

次期繰越正味財産額        3,838,988 



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
　最終仕入原価法による原価法
(2).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産：定率法
　無形固定資産：定額法
(3).引当金の計上基準
　貸倒引当金:
　賞与引当金:
　退職給付引当金:
(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
(5).ボランティアによる役務の提供
(6).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

財務諸表の注記
令和7年 3月31日 現在特定非営利活動法人スポーツクラブしかまち


